
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«26» апреля 2019 г.                                                                                          № 1138 
г. Старый Оскол 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содержание дорожного 

хозяйства, организация транспортного 

обслуживания населения 

Старооскольского городского округа», 

утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября               

2014 года № 3683  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от  

27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 28 февраля               

2019 года № 203 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 21 декабря 2018 года № 187 «О бюджете 

Старооскольского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 

округа Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содержание дорожного хозяйства, 

организация транспортного обслуживания населения Старооскольского 

городского округа» (далее – Программа), утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года               

№ 3683 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание дорожного 

хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского 

городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 



2 

Старооскольского городского округа от 05 июня 2015 года № 2073, от 18 марта 

2016 года № 920, от 24 марта 2017 года № 1112, от 18 августа 2017 года № 3417,       

от 22 ноября 2017 года № 4739, от 29 марта 2018 года № 503, от 18 июня 2018 года 

№ 1076, от 09 августа 2018 года № 1549, от 03 октября 2018 года № 2207,                    

от 28 февраля 2019 года № 584) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа                               

(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в том числе 

за счет средств 

бюджета городского 

округа                                   

(с расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Суммарный объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах – 6 557 300,7 тыс. руб.,         

в том числе: 

2015 год – 255 197,0 тыс. руб.; 

2016 год – 250 786,0 тыс. руб.; 

2017 год – 267 773,0 тыс. руб.; 

2018 год – 1 460 358,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1 623 412,7 тыс. руб.; 

2020 год – 593 974,0 тыс. руб.; 

2021 год – 562 264,0 тыс. руб.; 

2022 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2023 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2024 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2025 год – 385 884,0 тыс. руб. 

В том числе по источникам: 

за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 

3 632 508,0 тыс. руб.: 

2015 год – 227 831,0 тыс. руб.; 

2016 год – 246 855,0 тыс. руб.; 

2017 год – 264 607,0 тыс. руб.; 

2018 год – 368 355,0 тыс. руб.; 

2019 год – 404 806,0 тыс. руб.; 

2020 год – 353 632,0 тыс. руб.; 

2021 год – 353 646,0 тыс. руб.; 

2022 год – 353 194,0 тыс. руб.; 

2023 год – 353 194,0 тыс. руб.; 

2024 год – 353 194,0 тыс. руб.; 

2025 год – 353 194,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета –                           

601 610,0 тыс. руб.: 

2019 год – 265 745,0 тыс. руб.; 

2020 год – 181 050,0 тыс. руб.; 

2021 год – 154 815,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета –                           

2 320 982,7 тыс. руб.: 

2015 год – 27 366,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3 931,0 тыс. руб.; 



3 

2017 год – 3 166,0 тыс. руб.; 

2018 год – 1 092 003,0 тыс. руб.; 

2019 год – 951 861,7 тыс. руб.; 

2020 год – 58 092,0 тыс. руб.; 

2021 год – 53 803,0 тыс. руб.; 

2022 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2023 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2024 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2025 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

за счет иных источников – 2 200,0 тыс. руб.: 

2019 год – 1 000,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1 200,0 тыс. руб. 

». 

1.2. Абзац девятнадцатый раздела 1 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«На территории Старооскольского городского округа осуществляется 

проезд льготной категории граждан по единым социальным проездным билетам в 

соответствии с действующим законодательством.». 

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень проектов в составе муниципальной программы 

В рамках подпрограммы 2 муниципальной программы планируется 

реализовать 2 проекта: проект «Система открытого мониторинга общественного 

транспорта «Ваш общественный транспорт» и проект «Умная остановка».». 

1.4. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, областного и 

федерального бюджета, а также иных источников финансирования. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

6 557 300,7 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 255 197,0 тыс. руб.; 

2016 год – 250 786,0 тыс. руб.; 

2017 год – 267 773,0 тыс. руб.; 

2018 год – 1 460 358,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1 623 412,7 тыс. руб.; 

2020 год – 593 974,0 тыс. руб.; 

2021 год – 562 264,0 тыс. руб.; 

2022 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2023 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2024 год – 385 884,0 тыс. руб.; 

2025 год – 385 884,0 тыс. руб. 

Средства на реализацию муниципальной программы могут ежегодно 

уточняться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы представлены в приложениях 3, 4 к муниципальной 

программе.». 

1.5. В подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания 



4 

населения Старооскольского городского округа» Программы                                 

(далее – подпрограмма 2): 

1.5.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского 

округа (с расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Суммарный объём финансирования подпрограммы 2 в 

2015-2025 годах – 1 679 492,0 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 78 379,0 тыс. руб.; 

2016 год – 75 156,0 тыс. руб.; 

2017 год – 82 757,0 тыс. руб.; 

2018 год – 191 425,0 тыс. руб.; 

2019 год – 182 701,0 тыс. руб.; 

2020 год – 179 179,0 тыс. руб.; 

2021 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2022 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2023 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2024 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2025 год – 177 979,0 тыс. руб. 

В том числе по источникам: 

за счёт бюджета Старооскольского городского             

округа – 1 405 943,0 тыс. руб.: 

2015 год – 75 321,0 тыс. руб.; 

2016 год – 71 225,0 тыс. руб.; 

2017 год – 79 591,0 тыс.руб.; 

2018 год – 159 061,0 тыс. руб.; 

2019 год – 149 011,0 тыс. руб.; 

2020 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

2021 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

2022 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

2023 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

2024 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

2025 год – 145 289,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета –                             

271 349,0 тыс. руб.: 

2015 год – 3 058,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3 931,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3 166,0 тыс. руб.; 

2018 год – 32 364,0 тыс. руб.; 

2019 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2020 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2021 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2022 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2023 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2024 год – 32 690,0 тыс. руб.; 

2025 год – 32 690,0 тыс. руб.; 



5 

за счет иных источников – 2 200,0 тыс. руб.: 

2019 год – 1 000,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1 200,0 тыс. руб.  

». 

 1.5.2. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 осуществляется за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа, областного бюджета и 

иных источников финансирования. 

Суммарный объем финансирования в 2015-2025 годах –                             

1 679 492,0 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 78 379,0 тыс. руб.; 

2016 год – 75 156,0 тыс. руб.; 

2017 год – 82 757,0 тыс. руб.; 

2018 год – 191 425,0 тыс. руб.; 

2019 год – 182 701,0 тыс. руб.; 

2020 год – 179 179,0 тыс. руб.; 

2021 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2022 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2023 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2024 год – 177 979,0 тыс. руб.; 

2025 год – 177 979,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа – 

1 405 943,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 271 349,0 тыс. руб., за 

счет средств иных источников – 2 200,0 тыс. руб.». 

Средства на реализацию подпрограммы 2 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 

1.5.3 Раздел 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Информация о проектах в составе подпрограммы 2 

(цель, результат, ресурсное обеспечение и сроки реализации проекта) 

В рамках подпрограммы 2 муниципальной программы планируется 

реализовать 2 проекта. 

Проект «Система открытого мониторинга общественного транспорта                     

«Ваш общественный транспорт» 

Цель проекта Создание города, ориентированного на 

пешехода, и стремление свести 

использование частного транспорта к 

минимуму 

Результат проекта 1. Бесплатные приложения на 

мобильных платформах Android и IOS. 

2. Возможность отслеживать в режиме 

реального времени ближайший автобус. 

3. Прогнозирование времени прибытия 

автобуса. 

4. Поиск необходимой остановки и 

отображение нужного маршрута 

движения. 

5. Бесплатные социальные функции в 



6 

приложении. 

6. Экстренные сообщения и 

уведомления для жителей г. Старого 

Оскола 

7. Контроль за выполнением маршрутов 

движения  

Ресурсное обеспечение проекта 1 000,0 тыс. руб. 

Сроки реализации проекта 01.03.2019 – 01.03.2020 годы 

Проект «Умная остановка» 

Цель проекта Популяризация общественного 

транспорта среди населения 

Результат проекта Повышение качества обслуживания 

пассажиров наземного общественного 

транспорта за счет обеспечения их 

оперативной и актуальной информацией 

о расписаниях, маршрутах, графиках 

движения пассажирского транспорта, а 

также информирования в случаях 

чрезвычайных ситуаций 

Ресурсное обеспечение проекта 1 200,0 тыс. руб. 

Сроки реализации проекта 01.03.2019 – 01.03.2020 годы 

». 

1.6. В подпрограмме 3 «Совершенствование и развитие дорожной сети в 

Старооскольском городском округе» Программы (далее – подпрограмма 3): 

1.6.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 3 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3, в 

том числе за счет 

средств бюджета 

городского округа 

(с расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Общий объём финансирования подпрограммы 3 в                

2015-2025 годах за счёт всех источников финансирования 

составит 3 122 941,7 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 50 644,0 тыс. руб.; 

2016 год – 45 273,0 тыс. руб.; 

2017 год – 55 188,0 тыс. руб.; 

2018 год – 1 125 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1 265 726,7 тыс. руб.; 

2020 год – 239 452,0 тыс. руб.; 

2021 год – 208 928,0 тыс. руб.; 

2022 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 33 000,0 тыс. руб. 

В том числе по источникам: 

за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 

473 743,0 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 28 336,0 тыс. руб.; 



7 

2016 год – 45 273,0 тыс. руб.; 

2017 год – 55 188,0 тыс. руб.; 

2018 год – 66 136,0 тыс. руб.; 

2019 год – 80 810,0 тыс. руб.; 

2020 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2021 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета – 601 610,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2019 год – 265 745,0 тыс. руб.; 

2020 год – 181 050,0 тыс. руб.; 

2021 год – 154 815,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 2 047 588,7 тыс. руб.,              

в том числе: 

2015 год – 22 308,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0 руб.; 

2017 год – 0 руб.; 

2018 год – 1 059 594,0 тыс. руб.; 

2019 год – 919 171,7 тыс. руб.; 

2020 год – 25 402,0 тыс. руб.; 

2021 год – 21 113,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 руб.; 

2023 год – 0 руб.; 

2024 год – 0 руб.; 

2025 год – 0 руб 

». 

1.6.2. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа, областного и федерального 

бюджетов. 

Суммарный объем финансирования в 2015 - 2025 годах –                              

3 122 941,7 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 50 644,0 тыс. руб.; 

2016 год – 45 273,0 тыс. руб.; 

2017 год – 55 188,0 тыс. руб.; 

2018 год – 1 125 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1 265 726,7 тыс. руб.; 

2020 год – 239 452,0 тыс. руб.; 

2021 год – 208 928,0 тыс. руб.; 

2022 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 33 000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 33 000,0 тыс. руб. 



8 

Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа –

473 743,0 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета – 601 610,0 тыс. руб. за 

счет средств областного бюджета – 2 047 588,7 тыс. руб. 

Средства на реализацию подпрограммы 3 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 

1.7. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного 

обслуживания населения Старооскольского городского округа» Программы       

(далее – подпрограмма 4): 

1.7.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 4 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского 

округа (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Общий объём финансирования подпрограммы 4 в                

2015 – 2025 годах за счёт всех источников 

финансирования составит 333 189,0 тыс. руб., в том 

числе: 

2015 год – 28 357,0 тыс. руб.; 

2016 год – 29 269,0 тыс. руб.; 

2017 год – 29 848,0 тыс. руб.; 

2018 год – 31 301,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30 572,0 тыс. руб.; 

2020 год – 30 930,0 тыс. руб.; 

2021 год – 30 944,0 тыс. руб.; 

2022 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2023 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2025 год – 30 492,0 тыс. руб. 

В том числе по источникам: 

за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 

333 144,0 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 28 357,0 тыс. руб.; 

2016 год – 29 269,0 тыс. руб.; 

2017 год – 29 848,0 тыс. руб.; 

2018 год – 31 256,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30 572,0 тыс. руб.; 

2020 год – 30 930,0 тыс. руб.; 

2021 год – 30 944,0 тыс. руб.; 

2022 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2023 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2025 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 45,0 тыс. руб.,             

в том числе: 

2015 год – 0 руб.; 

2016 год – 0 руб.; 



9 

2017 год – 0 руб.; 

2018 год – 45,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 руб.; 

2020 год – 0 руб.; 

2021 год – 0 руб.; 

2022 год – 0 руб.; 

2023 год – 0 руб.; 

2024 год – 0 руб.; 

2025 год – 0 руб 

». 

1.7.2. Раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа и областного бюджета. 

Общий объем финансирования по подпрограмме 4 в 2015 – 2025 годах составляет 

333 189,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 28 357,0 тыс. руб.; 

2016 год – 29 269,0 тыс. руб.; 

2017 год – 29 848,0 тыс. руб.; 

2018 год – 31 301,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30 572,0 тыс. руб.; 

2020 год – 30 930,0 тыс. руб.; 

2021 год – 30 944,0 тыс. руб.; 

2022 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2023 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30 492,0 тыс. руб.; 

2025 год – 30 492,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа –                         

333 144,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 45,0 тыс. руб.  

Средства на реализацию подпрограммы 4 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 

1.8. Приложения 1, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по строительству 

администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                    А.Н. Сергиенко 

 

 

 

 

 


